AUTÓGRAFO Nº 207, DE 2019

A Câmara Municipal, em sessão realizada no dia 28 de novembro, e em cumprimento ao

disposto no artigo 8° da Lei Orgânica do Município de Santo André, aprovou o

PROJETO DE LEI CM N° 91/2019

AUTOR: VEREADOR MARCOS RODRIGUES

PINCHIARI – DR. MARCOS PINCHIARI –

PTB

DISPÕE SOBRE A AFIXAÇÃO DE PLACA NA

ENTRADA PRINCIPAL DO TEATRO

MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ MAESTRO

FLÁVIO FLORENCE, ONDE CONSTE QUE A

ATRIZ SONIA GUEDES INAUGUROU O

REFERIDO TEATRO NO DIA 13 DE ABRIL

DE 1971, COM O ESPETÁCULO “GUERRA

DO CANSA CAVALO”.

A Câmara Municipal de Santo André decreta:

Art. 1º Na entrada principal do Teatro Municipal de Santo André Maestro

Flávio Florence, deverá ser afixada placa onde constará que a atriz andreense Sonia Guedes

inaugurou o referido teatro no dia 13 de abril de 1971, com o espetáculo “Guerra do Cansa

Cavalo”.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Santo André, 29 de novembro de 2019, 466º ano da fundação da cidade.

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

Proc. CM nº 3550/2019

LSM/IGS

Identificador: 310031003500330035003A00540052004100 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-12-05T19:47:19-0300